M unicípio de Cedro  -  PODER EXECUTIVO

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS TOMADA DE
PREÇOS N° 1602.01/2017-03

Aos 10 (dez) dias do mês de Abril de 2017, às 08:15 horas, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE, reuniram-se
os membros da Comissão de Licitação: Presidente: FRANCISCO
ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA e seus Membros: VICENTE
FERNANDO GONÇALVES FONSECA, NIAGO ALLAS DE OLIVEIRA LIMA
para análise e resultado final da proposta da seguinte empresa habilitada na
fase anterior do certame: P. R. RODRIGUES BULHÕES & CIA LTDA - ME,
neste ato representada por seu sócio o Sr. Paulo Roberto Rodrigues
Bulhões Junior, inscrito no CPF sob n° 519.625.273-87, com observância
nas disposições contidas na Tomada de Preços N° 1602.01/2017-03, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE ASSSESSORIA EM PUBLICIDADE INSTITUCIONAL
DESTINADOS AOS DIVERSOS FUNDOS DESTE MUNICÍPIO, e na Lei n  ̂
8.666/93 e suas alterações posteriores, o Presidente da Comissão de
Licitação e os membros presentes procederam com a abertura dos
envelopes e análise definitiva das propostas de preços apresentadas.
Inicialmente foi feita a verificação se as mesmas atendiam as exigências
contidas na Tomada de Preços N° 1602.01/2017-03, conforme reza o art. 48
inciso I, da Lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo a empresa
partícipe foi declarada classificada por apresentar sua proposta de preços
contendo todas as exigências editalícias. Em seguida foi feito a análise dos
preços propostos, pela empresa classificada, que ao serem analisados
chegou-se ao resultado conforme mapa comparativo de preços em anexo e
pelos critérios estabelecidos na Tomada de Preços supracitada obteve-se
como vencedora a empresa P. R. RODRIGUES BULHÕES & CIA LTDA -
ME por atender todas as exigências editalícias e por apresentar o valor
global proposto abaixo da estimativa constante nos autos do referido
processo. A Comissão de Licitação divulgou o resultado e o licitante
presente abdicou do prazo recursal, previsto no art. 109 inciso I, Alínea “b”,
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Estando todos os presentes

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Rua Coronel Luís Felipe,299 -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84

www.cedro.ce.uov.br cplcedro@outlook.com

mailto:cplcedro@outlook.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
República Federativa do Brasil a i  j f

Estado do Ceará prefeitura münícípalde ccdró

M unicípio de  Cedro  -  PODER EXECUTIVO

de acordo e nada mais a constar, encerra-se a presente ata. Cedro-CE, 10
de Abril de 2017.

/francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

Vicente Fernando Gonçalves
Fonseca

Membro da CPL

QAwvNiago Alias de Oliveira Lima
Membro da CPL

LICITANTE:

P. R. RODRIGUES BULHÕES & CIA
LTDA - ME

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Rua Coronel Luís Felipe,299 -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84

www.cedro.ee.gov.br cplcedroídioutlook.com

http://www.cedro.ee.gov.br